霍邱县人民政府财政局文件
                   财资〔2017〕35号

霍邱县财政局（国资委）关于编报2016年行政事业单位资产报表的通知

各乡镇人民政府、开发区和示范区管委、县直各部门、单位：

　　为进一步规范全县行政事业单位国有资产管理，完善行政事业单位资产管理基础工作，根据市财政局(国资委)《关于编报2016年行政事业单位资产报表的通知》（财资〔2017〕141号）要求，现就2016年行政事业单位资产报表编报工作通知如下：

　　一、编报依据

各行政事业单位根据《中华人民共和国会计法》、《行政单位财务规则》（财政部令第71号）、《事业单位财务规则》（财政部令第68号）、《行政单位会计制度》（财库〔2013〕218号）、《事业单位会计制度》（财会〔2012〕22号）、《行政事业单位国有资产年度报告管理办法》（财资〔2017〕3号）、《安徽省行政事业单位国有资产管理暂行办法》（省政府令第214号）等财务会计和资产管理制度规定，以单位真实完整的账簿记录为价值依据、资产台账等资产信息为数量依据进行编报。

    二、编报范围

　　（一）单位范围：2016年12月31日以前经机构编制管理部门批准成立的，执行行政、事业单位财务和会计制度的各级各类行政事业单位、社会团体；占有、使用国有资产，执行民间非营利组织会计制度、并同财政部门有经费缴拨关系的社会团体等单位。

　　（二）资产范围：行政事业单位的全部资产情况，包括行政事业单位使用财政性资金形成的资产、国家调拨给行政事业单位的资产、行政事业单位按照国家规定组织收入形成的资产，以及接受捐赠和其他经法律确认为国家所有的资产。

　　 三、编报内容

　　（一）资产报表包括单户表和汇总表。单户表由各行政事业单位负责编报，包括封面和12张主表，分别为：财资01行政事业单位资产负债简表、财资02行政事业单位机构人员情况表、财资03固定资产情况表、财资04无形资产情况表、财资05行政事业单位土地情况表、财资06行政事业单位房屋情况表、财资07行政事业单位车辆情况表、财资08行政事业单位大型设备情况表、财资09行政事业单位在建工程情况表、财资10行政事业单位资产出租出借情况表、财资11行政事业单位资产处置情况表、财资12事业（行政）单位对外投资情况表。汇总表包括12张表格，与单户表一一对应，由各级主管部门、财政部门负责编报，通过单户表汇总生成。

　　（二）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位资产报表数据截止日期为2016年12月31日。

    （三）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位应在保证账账相符、账实相符、账卡相符的基础上，结合决算报表编报等工作，利用各信息化系统之间的数据信息，尽量减轻工作负担。同时，结合决算报表编报工作，认真将资产报表和决算报表相同口径的机构、人员情况及资产指标数据进行核对（做到资产管理信息系统内资产数据与决算报表资产指标数据一致）。

    （四）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位应在编报资产报表的同时，按《行政事业单位资产分析报告（参考格式）》（附件3）撰写资产分析报告，反映本部门或本地区资产管理及资产数据情况，并对资产报表与决算报表同口径数据不一致的情况进行分析和说明。

　　（五）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位应规范资产报表报送格式，以正式文件向县财政局（国资委）报送资产报表汇总表及文字分析报告，报表封面要签章齐全，单位负责人、资产管理负责人、填表人均要签字（签章），单位加盖公章。

　　（六）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位报送内容包括：1.部门（地方）发文、资产报表及编报说明（A3纸打印）、资产分析报告，并按以上顺序加具封面、编排目录和页码、装订成册后加盖印章。2.本部门（地方）纸质材料的电子版，本部门（地方）汇总表和所有独立核算行政事业单位单户表。涉密单位仅需要报送汇总表。

　　（七）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位资产报表报送截止时间为2017年3月17日。

　　（八）2016年资产报表通过行政事业单位资产管理信息系统报送。

　　四、工作要求

    各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位要充分认识做好资产管理信息系统实施和资产报表编报工作的重要意义，高度重视、精心组织，严格按照资产管理制度规定和县财政局（国资委）的统一部署，按时保质完成2016年行政事业单位资产报表编报工作。按照现行财政管理体制，各级财政部门资产管理信息系统升级及日常维护所需经费，列入同级财政预算自行承担。

　　（一）行政事业单位资产报表编报主要依托资产管理信息系统，资产管理信息系统中的单位基本信息、卡片数据、资产出租出借和处置等基础信息的准确程度，与资产报表的编报质量紧密相关。各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位应加强资产财务核算、资产台账登记等基础工作，组织本部门、本地区行政事业单位进行固定资产盘点，全面清理登记资产情况，完善资产管理信息系统卡片数据，切实提高数据质量。

    （二）根据资产管理与预算管理相结合的工作要求，资产报表相关数据将作为各级行政事业单位年度资产预算安排的重要依据。各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位将影响下一年度资产配置预算的安排。各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位要认真落实本部门、本地区的具体实施工作，按照统一的指标口径、编制方法和软件格式编报报表，确保数据的完整、真实和准确，杜绝虚报、瞒报和错报现象。

    （三）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位要对所属行政事业单位的基本情况进行核实，确保应纳入资产管理范围的单位全部实施资产管理信息系统，统一编报资产报表；同时确定一名资产报表编报工作联络员，将联络员姓名、职务、联系方式等基本信息，于2017年3月7日前反馈至县财政局（国资委）。

    （四）县财政局将结合工作开展情况，适时对各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位资产报表和分析报告质量及报送情况进行通报。

（五）因姚李、洪集行政区划调整，于2016年划转至六安市叶集区，涉及两镇的资产报表由叶集区财政部门负责汇总上报。

（六）各乡镇人民政府，开发区和示范区管委，县直各部门、单位在资产报表编报工作中如有问题，请及时与县财政局（国资委）联系。联系电话：6080489、6080240。邮箱：hqxzcgl@163.com

附件：1.2016年行政事业单位资产报表

2.2016年行政事业单位资产报表编制说明

　　       3.行政事业单位资产分析报告（参考格式）

[image: image1.png]Srud

                               2017年3月6日

霍邱县人民政府财政局（国资委）          2017年3月6日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh31MiX3KiTvLC=sUiftLh3vKiPzLBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmryLSbvLCTvLx0DNSIAKSPxMDXsNDT1PxzyMjMFMDEEQDIALSk8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqKF07oaLi=wM0zyMaqEHKuzw+GO1KKF0e590pNnteqWxr5un5l41MOZrdBwpCHvLSaD5sCP0e6JvsJ0sZWNt8eJrupwpKGssbSMpMZpOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9t+SG7b+XxLuC7cW9tJ5xwsW9usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9t+SG7b+XxLuC7cW9tJ5xwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrG4rKKJzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vPSD0LCbvLi=yLSbwLiD0OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSbsLCLsLCXfHCD1NiLwNiTyHB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3zKiDwLh3wLSX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiPzKSgAKSUBKSb3KSD1KTQBOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZMsJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiH1LC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLSTvLC=0PkIESjMgUjYLTV0jTkE5PkYQUEoQQEEvRD0EVloTU2gEUSEJckcqSkYMQWP1UkcjZUTwX2kiLFPvUiEJSjvxZFkRUSULSV0nQkErUSENQ1wSTzYQc0nwYGcKLGQRYUYjZjvwSmEQaEIgTjYZbzQQbFgTL1gqSCIJTlQVRjkUQ1w1XjcvRUHwVmUUQy=wUSIrMEnxbD0WQlgYXVsRbEEtSWYVQjoKUjgZTkcsUWgZL1wvSTgnLz0ESjMiZkE4SWoBTUUEbGkDTW=zYDUvcEQ5VSIRdj3wT1r3MD0XYF8KLmfvSSIQL1LxSjMWUzYpUDcEdD3vMTsgdkIJYCArQUEVQjIQaSfvT0UNSUIESjQQU1wtYCARPkcUTkcUZjIUQEEvP0EVUiMQVFQFTVsFQUEVTjMZLCUWTzYNUkIUTjUQUWQCViIjdUEsYDYRZzoRVSARPlEqQj0QaVQOUlsnTj8EUjMQUSEDTUTwPlPvUkIWUWAZT0YvRjQQbDIWUzjvUUcjQkEqRjIUUUIBViANPkQURSQRLDU3UkcRRlPwQkoTUTonTUUZTTzxcD4iU0k3TS=walEEbDsTVGA0YUQVSEQ5YCAYUFgXVl0JSkMUZD0DTWACVi=0a0QGLT8jUWc4UF0nVj0rViUZQTz0TVwNQkQqRkYhQSUCUDbwS1IGSmEQU0ICVi=0U0MFQSARUUotUUYVRlUrYyMDTWANVmojaUMtTkcWUD4OX0cMdlIETkkkQVwgX1snQlHyYDUUUlwKTyH4XUMWZCIYLCUBUUUVQ0ErQjIRQ1QtTkUJPkMTRl0RaS=uUTk4PzUqZ2oOYjwqayc0LWI3Vikyc1cibzcALUUjRGcSPmc5PzI2QDMBclECPmUwPzIzMFEBZiI3Z0kXPSYLdSg4SVoAcT0TXyQLZjU2SVjzdj0Da2oOQFs1TS=zNUEUZDQQUjoTTUM3QEQpLTISQT4BUVwNPjwCPkAVUCEDUVs3QVEXSiAiaVwoYEgRaEUGNWAhakI5SDMBckAWQl8YLjTuVSIVdVQGaF0gUz4nYDcVT0oXVmYYLjXvXUb4cUQGaGojQCkoVUgNaE=xNVkgaUYpYDcNb0kXSmoPUz4SUDURbFLyTmkgUznwYDcrclIrPmYgUyTvZFkNa1QHTmcOZSg1YCMjLzwsQl8ZUz4nSF0NcTvxSmkhPykBTzUNPkUrSjILaT44XjQCPiEAVTkKc0kBPkEURDEQQTUmX1M2Y1MQc1cYLDcCP2MGPUEUQjI5PTMnazcAXjcRZFMDa2YLdjk4STLzdD45Y2UMUDE4SFoMcz8pSSQOTykDUFnwPkMESjIUaD4BSDUNS0AUQjkQLDYSUSAEbzkENUYPUz4BTSIVdVQGaF0gUz4nYDcVdjwCPmYPUzYuVSIEK0jvQjQZVDnvXUcZbEjxQiAZUCkoVUgNaE=nLyKNtxj7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4RLFwGSzQrZF8QP1MATFMAPTEAPTEAPTEMczEAVlcAPV0QPTE5PTEAK2cAbjEAPWIMczExVlcAbl0QPWI5PTExK2cBUjEAPkYMczIVVlcBUl0QPkY5PTIVK2cCPTEAPzEMczMAVlcCPV0QPzE5PTMAK2cCbTEAP2EMczMwVlcCbV0QP2E5PTMwK2cDUjEAQEYMczQVVlcDUl0QQEY5PTQVK2cDKzEAQB8MczPuVlcDK10QQB85PTPuK2oMPTEDSTEMdj0AVloMPV0TSTE5QD0AK2oMbjEDSWIMdj0xVloMbl0TSWI5QD0xK2oNUjEDSkYMdj4VVloNUl0TSkY5QD4VK2oOPTEDSzEMdj8AVloOPV0TSzE5QD8AK2oObTEDS2EMdj8wVloObV0TS2E5QD8wK2oPUjEDTEYMdkAVVloPUl0TTEY5QEAVK2oPKzEDTB8Mdk=uVloPK10TTB85QE=wTlQEQmM3MFsXbCg5T1U1TzQDbFz1KykZSlYTcDbvVEoHUx7zcSMWQWD2SkQJRWf0TEcWPmkmYkMjXSIhTCHyQhs2RT30PjT0LmLqQTgFUkc1ZzoiXlY5YUYFTj4zMD44QSLyaToEU0UmUjESLjHwLVsPY1wWQzc0PlQjUUEWTiIkVij0aToia1ssalcXVl0nYz4xQD4FLSkDXT4sQyHxXyYoUFImXx7uViT0PSUjcUXxa14YcVgyUVojTWMwQiUSSDYUbTQpVUMWT0oMY0kAM1krUzsLYiUVQSHyTSQiclYNYkkRVlEFRlIMLWIrLDjzQWcrXUMkRh7wXTYBQUYDL1zxQSEjXVgrY10ZRSkVLlQ2Xl7zVSQtQWoOY1IoTmcrMj3qXUEZZTggLyIDR0ojZ1khMCcsMVPqYFktRUUIMSQ5UUoVVVERciXxUik5PSIURG=wRl3vcDEISmQWZyMDbl8UZDfwTT8qLDQKdFz0TVg5cTgoUVn0M1ouQ0IZMVskVF0SJ1g3RDEldGgRakIwRjoERl4wbDs3dDoQakcgYzkObzwKcWIBRigoRDowYVkFUTIFQVc2dlgHTUg1PkYXUG=1dVcFZFQNRFkWRz8iMWkDbx8oMjoSQzo3bDcPTmQgQzUjRGMOVUoRLD4sbTUoT1cYPz8JSmXvbTUHPVUnP1sgUEcwUkE1VEUsVTMDRzoRUjMFbDIIcGQnLzErX0ANQzwZY1wgLiPwbWbvaSkxUyETYlcwX2QsR1szS2jvTzQ1QUcnT0YzQT85ckUncUMiPmgVLmkiMCcnRWb1ayA5Y2USM0gWVGIxXlgnVWoKdSE3dlMNXS=0bTMzXUbudl0jSEMFdVQSJ0YQSlsZTEkwNDHwcmopaGHvSzc2X2cQPmEgYycAbToOYWcgL18rZ0jxdlwgXjMDM0IrYlv4bEQLdEU0dTXvbDsrcGMlYUgBYloPKzgKQDcobDggaFwYaTr0XWclQiE4MCQxPSEiUFcPYSfqM2UxUCIRZjs0czz0biL0bC=xS0UPSlcrLjEFVEQidkIWYUcoZFISdSchQCYzSmoSRScMUzk5aTcgQWoCTDYiYFXvTykFUDgzZif0TkcpT2I0SV8kZSQoU0c4XkkIYmMXdkU0YWoEQDQLQik5ZFEYbDE4Vjoqc2YuREIsUCUyQmL2ZjYHbEMHXlQvZTwvUT8OP0cJRmABSD4MY1bxVDrySlwjX1MEUVgHZiUWSkIiUzcYXjooQWozbD8qRz8YZSAIdWkidDQYUE=4aUQrZGQrXyUucWk5PzgYRTUwUTjqSF3xTDk2Uj4PYzoFTGf0ZDQgSEIkcjgmZyASZ2kNXVooXmgMLTsWcSE3ZzEwZygrXkfvaT0OT1DqLWoRS18NbFILPTQxS1IoSWH0UVD2TScMUWoRSzTuLDYodkoqcyTxbyAHaWU4dmk0YWotRy=xKzcFSTEERCYnQmcFNCUQbFoKRWgDRmEsYjXqNT8APyImaWoXNUY1Sl4hMDjzLT4iT1I1QykNYWoJX1b0dVk5UjYSVlIWT2oGNFwKTUUVSjUhSkgpXlkCMFwuXlkMbzsMcV30al8NchrzMCIwUmcKS1czZVkCZlHucUbyXkQwVWY4MSYkLjbxal0lXyAiTV0CbUQgRDgiZ2I3QjsDSB8AZD4UL2klUjPxP0g3VDfydT0ndT3yM2MKP2P1Xjonc1wFbFQ1TlgkYEb2XWcMMjQITVgpb2ILSj0FdV7vTGIXTkoyTVH1LzYyNEULbEfqQmD1VjkNXiIsczU5REQKQkYEVT8haEQmTDwjdU=3byAzPjcRRlUHbUMVUjYWMlcYMDoHM0oRSmAAbzY4Q2n1PUAxcjE0LVwgdDT1Qlg2cU=qTTwTM1v1VBsqTzYkdUEYJ2kuZTokMzrvdlIFVTb3XyDybFECbykCLTMWZygMXicZTEf3MEcYNVszY1k4ZDQHPVYoLkbvLiQTQEEtT2gtRlMELyQoKzrzR10YYlckbzHqVh8qVEkXTF0RRUHwJyQmaSkVa2H0aEcLLj4qPkYrVVIhPxsjSVoQTyAJRDwMP1n1diYQMmAsak=qcj8LSUg3ZzMFTD4lRjwAZzUSTD0JZyMTTlr1LmAnQ10UakUFTUYyaiAXbFUvUjUmc0UvdikQLyEuPR74dDYiLzUUSx73ZyQ4c0P3dDo5cCHzaE=2LFsQTW=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OiklMSj3NCj2YSUlLVP3MVQkLVT1XVLyYCXwNVP4XVLvOB8MYCT9CPn7TGIuWzYrXVb9LSvuTGIuWzYrXVb9CPn7RV0gY1UTblEtbz0uYFT9LSvuRV0gY1UTblEtbz0uYFT9CPn7T1UgaEMkblkgaC4LLFE2UDj1Uzr8M2=xXkkrLxsUKzMEVFgFYGglMD84TDEoZz0pbUo5aj33Pjcza0MkYzQiUmLwRkEsbjf4ciURcSvuT1UgaEMkblkgaC3MBivuUz8RQFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOivuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC37KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT9OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi37K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]i